Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº 031/2020 DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Resolvo me deslocar a Cidade de Palmas

– Paulo Hernandes Moura Lima – Prefeito Municipal lotado
no Gabinete do Prefeito, no dia 21 de janeiro de 2020, com a
finalidade de tratar de assuntos inerentes ao interesse
Público, SICONV, Deputado Leo Barbosa, NATURATINS.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de  ½

(meia) diária no valor unitário de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais), perfazendo um total de R$ 150,00 (cento e
cinquenta reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano de 2020.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 032/2020 DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Resolve autorizar a servidora Andrea

Vasconcelos Ribeiro – Chefe de Gabinete - lotada no

Gabinete do Prefeito, a deslocar-se a Cidade de Palmas -
Tocantins – no dia 21 de janeiro de 2020.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de ½ (meia

diária) diária no valor unitário de R$ 100,00 (cem reais),
perfazendo um total de R$ 100,00 (cem reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano de 2020.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 033/2020 DE 21 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Nomear na condição de Comissionada a

Servidora Graziele Santos Silva Rocha para exercer o Cargo
de Coordenadora de Programas Sociais - CRAS com lotação
no Fundo Municipal de Assistência Social.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em Vigor na data de

sua Publicação, revogada as disposições ao contrario, com
efeito, retroagindo a 06 de janeiro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano de 2020.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 034/2020 DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 299 – QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2020.

2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Resolvo me deslocar a Cidade de Alto

Parnaiba - MA – Paulo Hernandes Moura Lima – Prefeito

Municipal lotado no Gabinete do Prefeito, no dia 22 de janeiro
de 2020, com a finalidade de participar do Encontro
Interestadual em PROL da BR 235, Bom Jesus – Alto
Parnaíba.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1 e ½

(uma e meia) diária no valor unitário de R$ 400,00
(quatrocentos reais), perfazendo um total de R$ 600,00
(seiscentos reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em Vigor na data de

sua Publicação, revogada as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
22 (vinte e dois) dias do mês de janeiro do ano de 2020.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 035/2020 DE 22 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Resolve Autorizar o deslocamento do

Servidor Damiao Coelho Ribeiro, lotado na Secretaria

Municipal de Educação, a Cidade de Alto Parnaíba - MA, com
a finalidade de participar do encontro Interestadual em PROL
da BR 235 – Bom Jesus do Tocantins ao Alto Parnaíba.

Art. 2º. – Fica autorizado o pagamento de 1 e ½

(uma e meia) diária no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos
reais), perfazendo um total de R$ 300,00 (trezentos reais).

Art. 3º. – Esta Portaria entra em Vigor na data de

sua Publicação, revogada as disposições ao contrario.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM
JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

22 (vinte e dois) dias do mês de janeiro do ano de 2020.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 037/2020 DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Nomear os Servidores abaixo

relacionados para atender a necessidade Pública, na
condição de contratados, por tempo determinado, conforme
Lei Municipal 427/2019, com lotação na Secretaria Municipal

de Administração.

NOME CARGO

Mario Caetano  Vigia - Passarela

Manoel dos Reis Guimaraes
Batista

Vigia - Passarela

Leandro Wanderley Aires  Vigia - Biblioteca

Marcio Antônio da Silva Auxiliar Administrativo

Art. 2º. – Esta Portaria entra em Vigor na data de

sua Publicação, revogada as disposições ao contrario, com
seus efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro do ano de 2020.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 038/2020 DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Nomear os Servidores abaixo

relacionados para atender a necessidade Pública, na
condição de contratados, por tempo determinado, conforme
Lei Municipal 427/2019, com lotação na Secretaria Municipal
de Administração.

NOME CARGO

Edilvan Cerqueira Sales Operador de Moto niveladora

Adão Cavalcante Barbosa  Motorista - caçamba

Jose Luiz Alves Cordeiro Mecânico

Manoel Pereira da Cruz Aux. Serv. Gerais

Art. 2º. – Esta Portaria entra em Vigor na data de

sua Publicação, revogada as disposições ao contrario, com
seus efeitos retroativos a 02 de janeiro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro do ano de 2020.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 299 – QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2020.

3

Documento assinado digitalmente conforme MP nº

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de

Chaves Públicas Brasileiras – ICP.

PORTARIA Nº 039/2020 DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Nomear o Servidor Gilberto Tranqueira

da Silva, para exercer o Cargo de Motorista na condição de
contratado, por tempo determinado, conforme Lei Municipal
427/2019, com lotação no Fundo Municipal de Assistência
Social.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em contrario, com
seus efeitos retroativos a 06 de janeiro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos
27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro do ano de 2020.

Paulo Hernandes Moura Lima

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 040/2020 DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – Nomear os Servidores abaixo

relacionados na condição de contratados, por tempo
determinado, conforme Lei Municipal 427/2019.

NOME CARGO

Joao Maria Pereira Gomes Coord. Limpeza
Publica/Infraestrutura

Fabricio Rodrigues Nunes Tratorista/Sec. Agric. Meio Ambiente

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em contrario, com
seus efeitos retroativos a 06 de janeiro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro do ano de 2020.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 041/2020 DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DO

TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS – Paulo

Hernandes Moura Lima, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. lº. – – Nomear Para exercer o Cargo de

Auxiliar Administrativo a Servidora Elenice Dias do
Nascimento, na condição de contratada, por tempo
determinado, conforme Lei Municipal 427/2019, com lotação

na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.

Art. 2º. – Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, revogando as disposições em contrario, com
seus efeitos retroativos a 06 de janeiro de 2020.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOM

JESUS DO TOCANTINS – ESTADO DO TOCANTINS, aos

27 (vinte e sete) dias do mês de janeiro do ano de 2020.

Paulo Hernandes Moura Lima
Prefeito Municipal

		2020-01-29T09:13:05-0300
	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS:37420775000126